|
L__ .

DIEM

l @ BAUMASCHINEN




DIEMWerke



Inhaltsverzeichnis

DIEMWerke

[Kipptrommelmischer

D 100C Seite 1
D 120C Seite 3
D 150C Seite 5
[zwangsmischer

DZ 60VS Seite 9
DZ 100VS Seite 11
DZ 120V Seite 13
DZ 180V Seite 16
DZ 180VA Seite 19
DZ 300V Seite 22
DZ 500V Seite 25
DZ 750V Seite 28
[Bauwinden

STB 140kg bis 500kg Seite 31
[B - Schrapper

B - Schrapper Seite 32
|Ersatzgetriebe

Ersatzgetriebe Ubersicht Seite 34
SG27S Seite 35
SG40-VS60 Seite 36
SG40C-VS100 Seite 37
SG61/2 Seite 38
SG55-V Seite 39
SG44-V Seite 40
SG44-V Seite 41
SG40A Seite 42
SG52 Seite 43
SG160-2 Seite 44
[Motoren

Ersatzmotoren Ubersicht Seite 45




D 100C
Kipptrommelmischer

Aufbau

DIEMWerke

Art.Nr:  Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01183  Vollgummirad DA225/Bohrg.25
01184  Schnellbefestiger fur Achse 25
01186  Kunststoffgriff 30 mm

01262 Kipphebelfeder f. C-Serie
01290 KU-Formrohrstopfen 100/50/5
07893 Kipphebel komplett

13975 Bolzen komplett f. Kipphebel
02967 Sechskantschraube M 8x 18
08971 Lagerbuchse PAS-LX

12401  Trommel D 100C/V

06535 Einschlag-Schmiernippel g6mm
07500 Schutzkappe blau, mit Lasche

Elektrik

Nabenl.50mm PVC-Felge +Gleitl.
aus Kunststoff

Z-321/A

D100C, D120C, Dz60C
schwarz 7521/5

D100C

D100C, D120C, DzZ60C
DIN 933 8.8 verzinkt
D100C,D120C

lackiert

DIN 71412 verzinkt

fur Schmiernippel

Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

08237  Schalter CA10 A201-600E 230V
12388  Schaltergehause

14274  Schalter Nr. 203P008 230V

02864  Schalter CA10 A401-600E 400V
13372  Schaltergehduse Nr. 115S

14833  Schalter Nr. 203.009 400V

14702  Befestigungsset f. Schalter

16559 Tastenabdeckung PVC/Rahm. blau

Getriebe

CA10 A201-600E 230V
mit Schukoeinsatz Nr.22-S
Drucktaster - D100/120 C,CL

5-polig ersetzt D.14833+14702
D100/120 C CL, MIT PHASENWENDER
kompl. D100/120 DZ60 C CL

f. Schalter FA. Tripus 300.222

Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02805 Getriebe SG26
09622 Getriebe SG27N
11825 Getriebe SG27S

SG26 bis Maschinen Nr.: 55.000

Ersetzt d. SG27S mit Ritzel Nr. 13382
Ersetzt d. SG27S Ritzel wie SG27N
D100C, D120C, D150C

SG27N von Maschinen Nr.: 5;.001 bis Maschinen Nr.: 57.022

SG27S ab Maschinen Nr.: 57.023

Seite 1



D 100C

Kipptrommelmischer

Motor zu SG27

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
02481  Motorflanschdichtung 160mm 2160x112x1,00, LK=130mm
08217  Motorritzel Z=27, M=1 SG27S
08239 Passfeder 6x 5x 12 DIN 6885 A
08631  Distanzhilse flir Motorwelle SG27 Normmotor
09594  Klemmbrett fur ABM Motoren Serie 80
09704  Lufterhaube ABM BG 80 Kunststoff
09705 Lufterfligel ABM BG80 Ersatzteil
09706 Klemmkastendeckel ABM BG 80
02902 Kondensator 16 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
12208 Motor 0,55kW 1380 U/min 400V BG 80 50HZ w. ers. d. 12211
12212  ers. d. Motor 0,55kW 230V BG80 4,8A 50HZ IP55
13349 Lifterhaube BG80/77-4 0.55/0.75/1.1 kW
13369  Lifterflugel Krautler AM 80alt 0,55/0,75/1,1 KW
13376 Klemmkastendeckel Krautler BG 80 U. 100
26106  Lufterflugel fur IEC 080 Alu KEB/LENZE
26107  Lufterhaube fir IEC 080 Alu KEB/LENZE

Motor zu SG26

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
02474  Motor 0,37kW 400V wird ersetzt durch 50964
02481  Motorflanschdichtung 160mm 2160x112x1,00, LK=130mm
02756  Motorritzel Z=24 M=1 SG 22,24,26,35,51
02867 Lufterflugel G.1 K05,L05,L07 LRF05,KRF05,K075,KL075
02884 Motor LG104 230V 0,75 kW 1415 U/min
02899 Lufterhaube G.1 Metall KRF05 LO7,K075,K05,L05,KL075,LRF05
02902 Kondensator 16 MF - 450V Gewinde M8 Kabelldange 250mm
06951  Klemmbrett Thien Baugrofie It. Angabe
06952 Klemmkastendeckel Thien Baugrole It. Angabe
01186
07893 07895
—_— 01262 06555
e 124017 07500
/ﬁfﬁ129E
09731 ? il 2
13975 Lu. T J \_ =
02967 L] 01186 oo
| 51463 ((:/ o
[] | \ R T \N
SR . é Z
@ 08971
01183 01184

Seite 2



DIEMWerke

D 120C
Kipptrommelmischer
Aufbau
[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01184  Schnellbefestiger fir Achse 25 aus Kunststoff
01186  Kunststoffgriff 30 mm Z-321/A
01262 Kipphebelfeder f. C-Serie D100C, D120C, DZ60C
03692 Motorschutz komplett D100C, D120C
07289  KU-Formrohrstopfen 150/50/5 schwarz
07894  Kipphebel komplett D120C
13975 Bolzen komplett f. Kipphebel D100C, D120C, Dz60C
02967 Sechskantschraube M 8x 18 DIN 933 8.8 verzinkt
08971 Lagerbuchse PAS-LX D100C,D120C
12400 Trommel D 120C/V lackiert
12125  Vollgummirad DA360 x 65 5G-S Tragkr.200kg,ST.Felge,Bohrg.25
06535 Einschlag-Schmiernippel g6mm DIN 71412 verzinkt
07500  Schutzkappe blau, mit Lasche fur Schmiernippel
Elektrik
[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
12388  Schaltergehause mit Schukoeinsatz Nr.22-S
08237  Schalter CA10 A201-600E 230V CA10 A201-600E 230V
14274  Schalter Nr. 203P008 230V Drucktaster - D100/120 C,CL
11142  Kondensator 20 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
14833  Schalter Nr. 203.009 400V D100/120 C CL Phasenwender
13372  Schaltergehduse Nr. 115S 5-polig ersetzt D.14833+14702
02864  Schalter CA10 A401-600E 400V
10597 D120C Kombi-Dose kompl.
06550 Schalterdose-Gehause kombi D120C
09790  Schalter CA10B A8D352-600 E F269 Frontschild 230/400V
03577 Kondensator 80 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
14702 Befestigungsset f. Schalter kompl. D100/120 DZ60 C CL
16559 Tastenabdeckung PVC/Rahm. blau f. Schalter FA. Tripus 300.222

09731 a-m
13975 — 0
02967 : /

/01186

.=\/- 12400

01262

S ]
AP
I

B A . HH

el ] — Ay
SN | AR R R R RRRRRN

Seite 3




D 120C
Kipptrommelmischer

Getriebe:

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02805 Getriebe SG26
09622 Getriebe SG27N
11825 Getriebe SG27S
SG26 bis Maschinen Nr.: 55.000

SG27N von Maschinen Nr.: 55.001 bis Maschinen Nr.
SG27S ab Maschinen Nr.: 57.023

Motor zu SG27

Ersetzt d. SG27S mit Ritzel Nr. 13382
Ersetzt d. SG27S Ritzel wie SG27N
D100C, D120C, D150C

: 57.022

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
02481  Motorflanschdichtung g160mm 2160x112x1,00, LK=130mm
08217  Motorritzel Z=27, M=1 SG27S
08239 Passfeder 6x 5x 12 DIN 6885 A
08631 Distanzhiilse fiir Motorwelle SG27 Normmotor
09594  Klemmbrett fur ABM Motoren Serie 80
09704 Lufterhaube ABM BG 80 Kunststoff
09705 Lufterfligel ABM BG80 Ersatzteil
09706 Klemmkastendeckel ABM BG 80
11142  Kondensator 20 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
12208 Motor 0,55kW 1380 U/min 400V BG 80 50HZ w. ers. d. 12211
12209  Motor 0,75kW 1370U/min 230V BG 80 50Hz IP55
12211 Motor 1,1kW 1420 U/min BG80 230/400V, Kombi, 50Hz
13349  Lifterhaube BG80/77-4 0.55/0.75/1.1 kW
13369  Lifterflugel Krautler AM 80alt 0,55/0,75/1,1 KW
13376 Klemmkastendeckel Krautler BG 80 U. 100
26106  Lufterfligel fur IEC 080 Alu KEB/LENZE
26107 Lufterhaube fir IEC 080 Alu KEB/LENZE

Motor zu SG26

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01127  Kondensator 50 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
02430 Motor K 075 400V 0.55kW 400V 50HZ ERS.D.16658
02480 Motor KLG 104 0.75kW (Kombi) 230/400V 50 HZ ERS.D.15896
02481  Motorflanschdichtung g160mm 2160x112x1,00, LK=130mm
02756  Motorritzel Z=24 M=1 SG 22,24,26,35,51
02867  Lufterflugel G.1 K05,L05,L07 LRF05,KRF05,K075,KL075
02884 Motor LG104 230V 0,75 kW 1415 U/min
02885 Kondensator 25 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
02899 Lufterhaube G.1 Metall KRF05 LO7,K075,K05,L05,KL0O75,LRF05
03301 ers. d. Motorhaube Gr.2 Metall BG.80
05357  Lufterflugel GR.2 zu DRVF204E KLG104,LG104,ERVF104E,DRVF154E
06951  Klemmbrett Thien Baugrolie It. Angabe
06952 Klemmkastendeckel Thien Baugrole It. Angabe

Seite 4



DIEMWerke

D 150C
Kipptrommelmischer
Aufbau
[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01184  Schnellbefestiger fir Achse 25 aus Kunststoff
01186  Kunststoffgriff 30 mm Z-321/A
12125 Vollgummirad DA360 x 65 5G-S Tragkr.200kg,ST.Felge,Bohrg.25
12398 Trommel D 150C/V lackiert
Elektrik
[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
08237  Schalter CA10 A201-600E 230V CA10 A201-600E 230V
11522  Schalter CA20C31275E 230V m.lange Achse
03576  Kondensator 60 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
16654  Anbauschalter 203.675 D150C komplett verkabelt
03167  Schalter CA10A202-600E 400V
11232  Schalter CA20C31275E B.1-5,3-7 265,00mm 400V m. langer Achse
16660 Magnethaltering m. Gewinde M3 fur Magnet D150C
06676  Schalter CA10A7366 600E
06677  Schalter CA10 A-7452-600E 265 220/400 V m. langer Achse
03577 Kondensator 80 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
09760  Schaltergriff SOG G221
06223  Ausgleichsfederscheibe 60x0,5 - 6305 - 6206
20184  S1 Haupt-Wendeschalter 555.509 f. Anbauschalter 203.675 D150C
20185 S2 Kipp-Antriebschalt. 555.508 f. Anbauschalter 203.675 D150C
20186 K1+K2 Schutz Tripus Nr.305.230 f. Anbauschalter 203.675 D150C
20187  S3+S4 Magnetschalter N.555.510 f. Anbauschalter 203.675 D150C
Getriebe
Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
02803 Getriebe SG22 Ersetzt d. SG27S mit Ritzel Nr. 13382
09622  Getriebe SG27N Ersetzt d. SG27S Ritzel wie SG27N
11825  Getriebe SG27S D100C, D120C, D150C

SG22 bis Maschinen Nr.: 55.000
SG27N von Maschinen Nr.: 55.001 bis Maschinen Nr.: 57.022
SG27S ab Maschinen Nr.: 57.023

12398

)

01186

01184 12125

Seite 5



D 150C

Kipptrommelmischer

Motor zu SG27

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
02481  Motorflanschdichtung 160mm 2160x112x1,00, LK=130mm
08217  Motorritzel Z=27, M=1 SG27S
08239 Passfeder 6x 5x 12 DIN 6885 A
08631  Distanzhilse flir Motorwelle SG27 Normmotor
09594  Klemmbrett fur ABM Motoren Serie 80
09704  Lufterhaube ABM BG 80 Kunststoff
09705 Lufterfligel ABM BG80 Ersatzteil
09706 Klemmkastendeckel ABM BG 80
11142  Kondensator 20 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
12208 Motor 0,55kW 1380 U/min 400V BG 80 50HZ w. ers. d. 12211
12209  Motor 0,75kW 1370U/min 230V BG 80 50Hz IP55
12211 Motor 1,1kW 1420 U/min BG80 230/400V, Kombi, 50Hz
13349  Lifterhaube BG80/77-4 0.55/0.75/1.1 kW
13369  Lifterfligel Krautler AM 80alt 0,55/0,75/1,1 KW
13376  Klemmkastendeckel Krautler BG 80 U. 100
26106  Lufterfligel fur IEC 080 Alu KEB/LENZE
26107  Lufterhaube fir IEC 080 Alu KEB/LENZE

Motor zu SG22

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01127  Kondensator 50 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
02430 Motor K 075 400V 0.55kW 400V 50HZ ERS.D.16658
02480 Motor KLG 104 0.75kW (Kombi) 230/400V 50 HZ ERS.D.15896
02481  Motorflanschdichtung g160mm 2160x112x1,00, LK=130mm
02501  Kugellager 6203 Z DIN 625
02504  Kugellager 6204 Z DIN 625
02656 Klemmkastendeckeldichtung
02756  Motorritzel Z=24 M=1 SG 22,24,26,35,51
02867  Lufterflugel G.1 K05,L05,L07 LRF05,KRF05,K075,KL075
02884 Motor LG104 230V 0,75 kW 1415 U/min
02885 Kondensator 25 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
02899 Lifterhaube G.1 Metall KRF05 L07,K075,K05,L05,KL075,LRF05
03301 ers. d. Motorhaube Gr.2 Metall BG.80
03904  Wairgenippel PG16 "Helior" GEW. - DA22,4 oder "Siblik"
05357  Lufterflugel GR.2 zu DRVF204E KLG104,LG104,ERVF104E,DRVF154E
06951 Klemmbrett Thien Baugrolie It. Angabe
06952 Klemmkastendeckel Thien Baugrofie It. Angabe

Motor zu Kippgetriebe

[ Art.Nr:

Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02481
09582
09726

Motorflanschdichtung 160mm
Motor f.Kippgetriebe abgefrast
ers.d. Motor f.Kippg abgefrast

8160x112x1,00, LK=130mm
1,17kW Kombi BG80 1435U/min
1,1 kW 400V 1380U/min BG80

Seite 6



D 150C
Kipptrommelmischer

Kippgetriebe

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01191  Sicherungsring A 50

02481  Motorflanschdichtung 160mm
02492  Kugellager 6005

02613 O-Ring 47,0x 3,00mm NBR 70
03063  Senkschr. m. Schlitz M 6x 12
03067  Senkschr. m. Schlitz M 8x 16
03077  Inbusschraube M5x 8

03202  Zylinderschraube M 4x 8
03989  Sicherungsring A20

03995  Sicherungsring A 25

04020  Sicherungsring J42

04095 Abtriebswelle Kippgetriebe
05352 Vorlegewelle Kippgetriebe
05355 Lagerdeckel Vorgelege

05358 Distanzhilse Vorgelege

05360 Schneckenrad Z=42,M=2
05361 Zahnrad Z=42, M=3

05365 Fuhrungsbuchse 1 (ohne Loch)
05366  Fuhrungsbuchse 2 (mit Loch)
05515 Rillenkugellager 6005 2RS
05516  Rillenkugellager 6011 2RS NR
06529 Ausgleichsfederscheibe

06671 Passfeder 8x 7x 28

06894  Kugellager 6004

06923 Rillenkugellager 6210 2RS NR
06971  Lagerbock Schnecke

06972 Distanzhulse Schnecke

06979  Schnecke Kippgetriebe

07989  Revisionsdichtung Getriebe
08352 Passfeder 14x 9x 36

09530 Gewindestift mit -GKT M6x 25
12124  Paldscheibe 50x 62x2,0
06967  Kippgetriebe komplett

16654  Anbauschalter 203.675

DIN 471
2160x112x1,00, LK=130mm
DIN 625

DIN 3771

DIN 963 4.8 verzinkt
DIN 963 4.8 verzinkt
DIN 912 8.8 verzinkt
DIN 84A 4.8 verzinkt
DIN 471

DIN 471

DIN 472

D150C

Z=7,M=3, D150C
D150C

D150C

D 150C

D 150C

Kippgetriebe D 150 C
Kippgetriebe D 150 C
25x 47x 12 - DIN 625
55x 90x 18 - DIN 625
40x46,5x0,5x3,0 K2 - 6005
DIN 6885 A

DIN 625

50x 90x 20 - DIN 625
D150 C

D150 C

D 150C

@ 79x 35x 0,50,Lk=65
DIN 6885 A

DIN 913/45H verzinkt
DIN 988, blank

D150 C

D150C komplett verkabelt

Seite 7



D 150C

DIEMWerke

| [T s

|

| RS

S T

09530 eingeklebt

Kipptrommelmischer

166354

Seite 8



DZ 60VS

Zwangsmischer

Aufbau & Mischwerk

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
19649 Trommel DZ 60VS DZ 60VS
19620 Mischwerk komplett DZ 60VS
50380 ers. d.Transportgriff komplett Art. 50379
23385  Schieber komplett DZ 60VS
19683  Schutzgitter komplett DZ 60VS
01183  Vollgummirad DA225/Bohrg.25 Nabenl.50mm PVC-Felge +Gleitl.
01184  Schnellbefestiger fur Achse 25 aus Kunststoff
01186  Kunststoffgriff 30 mm Z-321/A
50382 Auslaufschutzgitter komplett Dz60VS
16437 KU-Formrohrstopfen 60/60/4 schwarz 7460/4
04326  Verschlussspanner Nr. 6847/3
07098  Schutz fir Endschalter
09280 Kugelhahn 3/4" Messing voller Durchgang
19677 Passfeder 10x 8x 36 DIN 6885 A
02572  Wellendichtring 35/55/08 DIN 3760/A
19685  Schutzrohr fiir Kabel komplett DZ60VS Schutzgitter
02509 Rillenkugellager 6205 2RS 25x 52x 15 - DIN 625
20028 Wellendichtring 30/52/07 DIN 3760/A
12856  Schenkelfeder fur Schutzgitter Drahtstarke @ 6mm
10375 Gleitlager komplett DZ100VS,DZ60C
19622 Drehstern komplett Dz60 VS
19639 gefederter Bodenabstreifer komplett DZ 60 VS
19644  Bodenabstreifer komplett DZ 60VS
19648 Aussenabstreifer komplett DZ 60 VS
19626 Lagerbock Drehstern komplett DZ 60VS
19635 Schaufelkopf Schweilteil DZ 60 VS
19631  Federelement komplett DZ 60VS
19663 Entleerungsschutz komplett DZ 60VS

Seite 9



DZ 60VS
Zwangsmischer

Elektrik

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

19710  Schalter 204.186 400V

19711 Schalter 204.257 230V 14A
03577 Kondensator 80 MF - 450V
13906 Endschalter XCKP 102 84x30x30

Getriebe

kompl. verkabelt DZ100V/VS
kompl. verkabelt DZ100V/VS
Gewinde M8 Kabellange 250mm
Kunststoffgehduse 84x30x30

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

19676  Getriebe SG40-VS60

Motor

DZ 60VS

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02481  Motorflanschdichtung 160mm
09747  Motorritzel Z=20, M=1,5
20079  Motor 2,0kW 1370U/min
20080 Motor 2,2kW 1420U/min
13370 Lifterfligel BGR. 100

13351  Lufterhaube Krautler BG 100
13376 Klemmkastendeckel Krautler
54203  Lufterfligel fur IEC 100 Alu
28102 Lufterhaube fir IEC 100 Alu

19683

10375
20028

2160x112x1,00, LK=130mm
SG40A,C,V 39/2 52

BG80 230V 50Hz Welle 219mm
BG80 230/400V 50Hz Welle 219mm
1,85/4,0 KW, Krautler

12856

19649

16437

19676

01184

01183

1,85/4,0kW
BG 80 U. 100
KEB/LENZE
KEB/LENZE
19677
02572
19620
1 04326
23385
19663
50382
50380
01186
Fe—

Seite 10



DZ 100VS
Zwangsmischer

Aufbau & Mischwerk

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
16346  Trommel DZ 100VS DzZ100VS
19618 Mischwerk DZ100VS-S kmpl. inkl. Montageteile
16345  Transportgriff geschweil3t DZ100VS
16563  Schieber komplett DZ100VS
16352  Schutzgitter komplett DZ100VS
01183  Vollgummirad DA225/Bohrg.25 Nabenl.50mm PVC-Felge +Gleitl.
01184  Schnellbefestiger fur Achse 25 aus Kunststoff
01186  Kunststoffgriff 30 mm Z-321/A
12302  Auslaufschutzgitter komplett DZ 100VS, DZ 120V
16437 KU-Formrohrstopfen 60/60/4 schwarz 7460/4
04326  Verschlussspanner Nr. 6847/3
07098  Schutz fir Endschalter
09280 Kugelhahn 3/4" Messing voller Durchgang
07060 Passfeder 10x 8x 70 DIN 6885 A
02572  Wellendichtring 35/55/08 DIN 3760/A
16379  Schutzrohr f. Endschalterkabel mit Bef. verschweil}t DZ100VS
02516  Rillenkugellager 6207 2RS 35x 72x 17 - DIN 625
12278  Wellendichtring 40/72/10 DIN 3760/A
12856  Schenkelfeder fir Schutzgitter Drahtstarke @ 6mm
10375 Gleitlager komplett DZ100VS,DZ60C
19310 Drehstern geschweil3t DZ100VS-S
19311  Bodenabstreifer gefedert DZ100VS-S Mischwerk
19314 Bodenabstreifer komplett DZ100VS-S Mischwerk
19317  AuBenabstreifer komplett DZ100VS-S Mischwerk
12290 Lagerbock fur Drehstern DZ100VS, DZ120V
19307  Schaufelkopf Schweilteil DZ100VS-S Mischwerk
08952 Federelement komplett DZ100VS, DZ 120V
07813  Entleerungsschutz schrag DZ100VS, DZ 120V

Seite 11



DZ 100VS
Zwangsmischer

Elektrik

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

19710  Schalter 204.186 400V

19711 Schalter 204.257 230V 14A
03577 Kondensator 80 MF - 450V
13906 Endschalter XCKP 102 84x30x30
11951  Unterspannungsspule 400V
16875  Unterspannungsspule 230V

Getriebe

kompl. verkabelt DZ100V/VS
kompl. verkabelt DZ100V/VS
Gewinde M8 Kabellange 250mm
Kunststoffgehduse 84x30x30
Typ 1323/1

f. Schalter 374/2

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

13001  Getriebe SG40C-VS100

Motor

DZ 100VS

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02481  Motorflanschdichtung 160mm
02754  Motorritzel 21mm BR @ 16,5
09747  Motorritzel Z=20, M=1,5
20079  Motor 2,0kW 1370U/min
20080 Motor 2,2kW 1420U/min
13370 Lifterfligel BGR. 100

13351  Lufterhaube Krautler BG 100
13376  Klemmkastendeckel Krautler
54203 Lufterfligel fur IEC 100 Alu
28102 Lufterhaube fir IEC 100 Alu

2160x112x1,00, LK=130mm

Z=20, M=1,5 SG61 Auslaufteil
SG40A,C,V 39/2 52

BG80 230V 50Hz Welle 219mm
BG80 230/400V 50Hz Welle 219mm
1,85/4,0 KW, Krautler

1,85/4,0kW

BG 80 U. 100

KEB/LENZE

KEB/LENZE

Seite 12



DZ 120V
Zwangsmischer

Aufbau & Mischwerk

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01186  Kunststoffgriff 30 mm

02330  Abschlussring oben m.Kranhaken
02516  Rillenkugellager 6207 2RS
02576  Wellendichtring 35/72/10
12278  Wellendichtring 40/72/10
04326  Verschlussspanner Nr. 6847/3
04349  Filzstreifen 8x6 fir Mischwerk
07098  Schutz fur Endschalter

07813  Entleerungsschutz schrag
08535  Schutzrohr flr Kabel komplett
08900 Luftrad GBL 400/100/25 250KG
08918  Schubstange fur Fuly

12856  Schenkelfeder fur Schutzgitter
12302 Auslaufschutzgitter komplett
08978 Buchse fur Schieberlagerung
08984  Trommel DZ 120V lackiert
08995 Transporthebel komplett
09259 Hebel f. Aufstellhilfe geschw.
09003  Schieber komplett

09018  Ful rechts komplett

09011  Deichsel

09013  FuB links komplett

09015 Rahmen komplett

09017  Abschlussring f. Schutzgitter
09248 Vollgummirad GB400/75/5 475 kg
09009 Drehstern mit Lager DZ120V alt
09083  Motorschutz komplett

09035 Mischwerk komplett

09160 Bodenabstreifer komplett
09010  Aulenabstreifer komplett
09002 Mischarm gefedert

08956  Abdeckhaube fir Mischkopf
08952 Federelement komplett

12281  Drehstern komplett

12282  Scheibe fur Drehstern

12286  Deckel fur Drehsternlagerung
12287  Abdeckung f. Drehsternbefest.
12290 Lagerbock fur Drehstern
12291  Schaufelkopf geschweil3t
02869  Schutzgitter komplett

15700 Drehstern m. Lagerbock

Z-321/A
DZ120VTrommel

35x 72x 17 - DIN 625
DIN 3760/A

DIN 3760/A

DZ100VS, DZ 120V

DZ 120V/DZ180S-VA Schutzgitter
Nabenl.75mm, Kugell.Stahlfelge
Dz 120V, DZ 180V
Drahtstarke @ 6mm

Dz 100VS, DZ 120V

DZ 60VS - DZ 300V

ohne Mischwerk DZ120V

Dz 120V, DZ 180V

Dz 120V, DZ 180V

DZ 120V

DZ 120V fahrbar

DZ 120V fahrbar

DZ 120V fahrbar

DZ 120V fahrbar

DZ 120S,V w. ers. d. 50541
Bohrg25mm,Rollenl. Stahlfelge
Achtung: Frage ob Art.Nr. 1229
Dz 120V

DZ 120V

Dz 120V

DZ 120V

Dz 120V

DZ 120V

Dz100VS, DZ 120V

DZ 120V

Dz 100VS, DZ 120V

DZ 100VS, DZ 120V
Dz100VS/DZ120V

DZ100VS, DZ120V

Dz 120V

Dz 120V

montiert DZ 120V-stark Mischw.

Seite 13



Dz 120V

DIEMWerke

Zwangsmischer

15700 AA

2991
'~ 1065 -~
ﬂ\w44@+ nyagas %2991
8956 o’ X 2x2990
mnuwuww1 ] 8952~ 2991
. | N = N - Y { g m‘
. 12291 o m%xﬁm@ 4289
|
==~ 4349 (27 cm) ) |
1079 i
12290
4289

9010
\I

09035

Seite 14



DZ 120V
Zwangsmischer

Elektrik

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

13906 Endschalter XCKP 102 84x30x30
09425 Schalter 1323/4 Verk.+ Stecker
11790 Gehausedeckel Schalter 538/9
11791  Gehauseunterteil flir Schalter
11792  Schrauben fir Gehausedeckel
11951  Unterspannungsspule 400V

Getriebe

Kunststoffgehause 84x30x30
Einst. 8,6 - 13,4 A (4 kW)
1323/1 U.374/2

Typ 13123/1 U.538/9 U.374/2
12323/1 U.538/9 U.374/2
Typ 1323/1

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

09734  Getriebe SG61/2

Motor

DZ 120V

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02481  Motorflanschdichtung 160mm
02753 Motorwelle Pos.222

03291  Lufterfligel Gr.10 ERF254/304
06951 Klemmbrett Thien

06952 Klemmkastendeckel Thien
07591  Lagerschild hinten Gr.9

07593 Lufterhaube Gr.9 Metall zu
10233  Lufterhaube ABM BG 100

10580 Klemmkastendeckel ABM BG 100
10718  Motor 4 kW/1500 U/min, BG 100
11909 Lufterfligel ABM BG 100

13351  Lufterhaube Krautler BG 100
13370 Lufterfluigel BGR. 100

13376  Klemmkastendeckel Krautler
09558 Motorwelle Z=13,M=2,4kw
16193  Motorwelle Z=13,M=2 4 kw
16194  Motorwelle Z=13,M=2 ,4 kW
54203  Lufterfligel fir IEC 100 Alu
28102  Lufterhaube fir IEC 100 Alu

2160x112x1,00, LK=130mm
Z=13,M=2,DRFZ 404 3kW
DRF304/404,DRVF304B/404B
Baugrofie It. Angabe
Baugrolie It. Angabe

ERF254,ERF304,DRF304,DRF404

400V, 50Hz;

1,85/4,0kW

1,85/4,0 KW, Krautler
BG 80 U. 100

DKFZ 100 LR 554 Thien
DF 100 C 4 ABM

AM 100 LF4 AEG
KEB/LENZE
KEB/LENZE

Seite 15



DZ 180V
Zwangsmischer

Aufbau

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01186  Kunststoffgriff 30 mm

02122  Steckbolzen mit Kette

07580 Reifen 16 x 4

07579  Schlauch 16 x 4

08900 Luftrad GBL 400/100/25 250KG
13833 Mischwerk komplett DZ 180V
02298  Aulenabstreifer komplett
02366  Abdeckhaube Schaufelkopf
02370  Schaufelkopf geschweisst
11698  Schaufelkopf geschweil3t
02374  Mischarm aufen komplett
02376  Lagerbock fur Drehstern
02380 Drehstern fur Lagerbock
02381  Mischarm innen komplett
02393 gefederte Halterung komplett
12849  Wellendichtring 45/85/10
04349  Filzstreifen 8x6 fir Mischwerk
04326  Verschlussspanner Nr. 6847/3
02798 Passfeder 12x 8x 70

06980 Druckfeder DA42/D8/N6/L80
06999 Distanzbuchse fur Schaufelkopf
07095  Schutzgitter komplett

07098  Schutz fir Endschalter

08535  Schutzrohr fir Kabel komplett
09278  Abschlussring mit Spruhrohr
09280 Kugelhahn 3/4" Messing
10275 Trommel DZ 180V

10282  Schieber komplett

14864  Schenkelfeder flr Schutzgitter
02524  Rillenkugellager 6209 2RS
08978  Buchse fur Schieberlagerung

Elektrik

Z-321/A
DZ 120V, DZ 180V, DZ 300V

mit gebogenem Ventil
Nabenl.75mm, Kugell.Stahlfelge
DZ 180V-VA

Dz 180V

DZ 180V

fur S-Mittelrohr

Dz 180V, DZ 300V
Dz 180V

DZ 180V, DZ 300V
DZ 180V

DZ 180V

Dz 180V, DZ 300V
DIN 3760/A

DIN 6885 A

DZ 180V, DZ 300V
DZ 180V, DZ 300V
DZ 180V

DZ 120V/DZ180S-VA Schutzgitter
DZ 180VA
voller Durchgang

DZ 180V

Drahtstarke @ 7,5mm
45x 85x 19 - DIN 625
DZ 60VS - DZ 300V

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

13906 Endschalter XCKP 102 84x30x30
11799  Schalter 6360-20/11 verkabelt
07266  Befestigungsplatte f. Schalter

Motor

Kunststoffgehause 84x30x30
7,5 -9 kW; 380-415V; 50/60Hz
DZ 180S

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02434  Lufterfligel Gr.12 zu

02647  Motorflanschdichtung 8250mm
07604 Lufterhaube Gr.12 Thien-Ersatz
09918  Motor 5.5 kW ,400V ersetzt
09919  Motor 7,5 kW/1500U/min, BG132
11910  Lufterfligel ABM BG 132

11911  Lifterhaube ABM BG 132
11922  Lufterfligel ABM BG 1/132
11923  Lifterhaube ABM BG 1/132
25615  Lufterflugel fir IEC 132 Alu
28135  Lufterhaube fir IEC 132 Alu

DKFZ132/S1754/M11004/1204
2250x182x1,00, LK=215mm
DKFZ132/S1754/M11004/1204
09919411799 (muss gemeinsam)
380-480V, 50/60Hz

7,5 kw Motor

7,5 kw Motor

5,5 kw Motor

5,5 kw Motor

KEB/LENZE

KEB/LENZE

Seite 16



Dz 180V

Zwangsmischer

DIEMWerke

Getriebe

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
10971  Getriebe SG55-V Dz 180V

Mischwerk

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01065 Sechskantschraube M16x 70 DIN 931 8.8 verzinkt
01079  Sechskantschraube M12x 45 DIN 931 8.8 verzinkt
01081  Sechskantschraube M12x 55 DIN 931 8.8 verzinkt
01082  Sechskantschraube M12x 60 DIN 931 8.8 verzinkt
01194  Sechskantmutter M12 DIN 934 8.8 verzinkt
02298  Aulenabstreifer komplett DZ 180V
02366  Abdeckhaube Schaufelkopf DZ 180V
02374  Mischarm auflien komplett DZ 180V
02376  Lagerbock fir Drehstern DZ 180V, DZ 300V
02378  Welle fur Lagerbock DZ 180V
02379  Wellenringdeckel fir Lagerbock DZ 180V
02380 Drehstern fur Lagerbock DZ 180V
02381  Mischarm innen komplett DZ 180V
02393 gefederte Halterung komplett Dz 180V, DZ 300V
02519 Rillenkugellager 6208 2RS 40x80x 18 -DIN 625 T1
02577  Wellendichtring 40/62/10 DIN 3760/A
02991  Sechskantschraube M12x 40 DIN 933 8.8 verzinkt
03087  Inbusschraube M 6x 16 DIN 912 8.8 verzinkt
04262  Beilagscheibe M12 DIN 125A verzinkt
04289  Federring M12 DIN 127 verzinkt
04291  Federring M16 DIN 127 verzinkt
04349  Filzstreifen 8x6 fur Mischwerk
06980  Druckfeder DA42/D8/N6/L80 DZ 180V, DZ 300V
06999 Distanzbuchse fir Schaufelkopf DZ 180V, DZ 300V
07005 Gehausedeckel fur Lagerbock DZ 180V
07012  Schraube fur Drehstern M16x30 DZ 180V, DZ 300V
02370  Schaufelkopf geschweisst fur S-Mittelrohr
11698  Schaufelkopf geschweildt Dz 180V, DZ 300V
13833  Mischwerk komplett DZ 180V DZ 180V-VA

Seite 17



DZ 180V
Zwangsmischer

DIEMWerke

2376

" 4x3087

|JFIE_

( 1065
_ﬁ\ 4291

" 0366

| 1
IxT081 %4262 ol L /
ﬁ svxxvx|||. ® @~ 0x1194
2370
41081 ﬂ a
- L U _4x1079
4 [~ = :
\ AxdDE?2 | |
o
mmmm\\\\mw_ | 2395 434262
N .
02381 =T =
_ A— + =g
"Ll 444289 #2991
*Fa194 2374

13833

Seite 18



DZ 180VA
Zwangsmischer

Aufbau

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01179  Gitterrost 1496x796mm
01180 Rad 155SR13 mit Felge 5J13
02141  Steckbolzen Ful® komplett
07509 Haken Beschickerkette
08132  Stiege Podest komplett
11103  Tarpuffer Gummi grau
11415 Deichsel komplett

11424  Ful links komplett

11780 Podest komplett

11917  Achse komplett

11924  Ful rechts komplett

Trommel & Mischwerke

MW 31/31, TS 30/2, verzinkt
4/85/130 ETO

DZ 180/300VA

DZ 180/300VA

DZ 180/300VA

DM 40mm, H 40 mm
DZ 180/300VA

DZ 180/300VA

DZ 180/300VA

DZ 180VA Rahmen
DZ 180/300VA

[ Art.Nr:  Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02298  Aulenabstreifer komplett
02370  Schaufelkopf geschweisst
11698  Schaufelkopf geschweil3t
02374  Mischarm aufen komplett
02376  Lagerbock fiir Drehstern
02380 Drehstern fur Lagerbock
02381  Mischarm innen komplett
02393 gefederte Halterung komplett
12849  Wellendichtring 45/85/10
09278  Abschlussring mit Spruhrohr
10275 Trommel DZ 180V

10282  Schieber komplett

Antriebsmotor fur Mischwerk

DZ 180V

fur S-Mittelrohr

DZ 180V, DZ 300V
Dz 180V

DZ 180V, DZ 300V
Dz 180V

DZ 180V

DZ 180V, DZ 300V
DIN 3760/A

DZ 180VA

DZ 180V

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02434  Lufterflugel Gr.12 zu

02647  Motorflanschdichtung g250mm
07604 Lufterhaube Gr.12 Thien-Ersatz
09918  Motor 5.5 kW,400V ersetzt
09919  Motor 7,5 kW/1500U/min, BG132
11910  Ldufterfligel ABM BG 132

11911  Lufterhaube ABM BG 132
11922  Lufterfligel ABM BG 1/132
11923  Lufterhaube ABM BG 1/132
25615  Lufterfligel fir IEC 132 Alu
28135 Lufterhaube fir IEC 132 Alu

Getriebe

DKFZ132/S1754/M11004/1204
2250x182x1,00, LK=215mm
DKFZ132/S1754/MI1004/1204
09919+11799 (muss gemeinsam)
380-480V, 50/60Hz

7,5 kw Motor

7,5 kw Motor

5,5 kw Motor

5,5 kw Motor

KEB/LENZE

KEB/LENZE

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

10974  Getriebe SG44-V

DZ 180VA

Seite 19



DZ 180VA
Zwangsmischer

Beschicker, mechanischer Teil

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02433 Laufrolle

07575  Achsrohr

07576  Achsstummel

08342  Stahlseil DA 10mm x 114
11613  Beschickerachse komplett
11615 Beschicker komplett

Beschicker - Getriebe

DZ180/300VA Beschicker

DZ 180/300VA Beschicker
DZ180/300VA Beschicker
4,7m kompl. mit Kausche verz.
DZ 180 VA Beschicker

DZ 180VA

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02810 Getriebe SG 39-2A
13000 Getriebe SG40A

SG40A ab Maschinen Nr.: 54.650

Anbauschrapper Getriebe

Ersetzt d. SG40 Ritzel wie SG39-2A
Winde 230/500, VA

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01072  Sechskantschraube M10x 50
02531  Kugellager 6302

02540 Rillenkugellager 6306

02546  ers. d. Kugellager 6307 Z
02572  Wellendichtring 35/55/08
02644  Getriebedichtung SG118/2-160/2
02648 Flanschdichtung SG 160/2
02692 Vorgelegewelle Z=14, M=2
02708 Zahnrad Z=44, M=2

02737  Abtriebswelle 35 Pos.206
02819  Getriebe SG160-2

02854  Wellenringdeckel

03080 Inbusschraube M 5x 16
03103  Inbusschraube M 8x 35
04007  Sicherungsring A27

06096 Zahnrad Z=67, M=1

06215 Federscheibe 40x 0,5

DIN 931 8.8 verzinkt

DIN 625
30x72x19-DIN625T1
DIN 625

DIN 3760/A

170 x 185 x 0.75
D80xD60x0,75

Pos.:146 SG160/2

Pos.:173 SG160/2

SG 160-2

Kuli 200, Schrapper seit 1990
SG160-2

DIN 912 8.8 verzinkt

DIN 912 8.8 schwarz

DIN 471

Pos.:186/2 breit SG160/2,118/2
6302

Seite 20



DZ 180VA
Zwangsmischer

Bremse Lenze

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

04286 Federring M 6

10209 ers.d. Federkraftbremse 230V
10210  Magnetteil kompl.230V 16 NM
10211  Magnetteil 230V 16 MN
10212  Ankerscheibe

10213  Drucksttck

10214  Druckfeder

10215  Einstellring

10216  Hulse

10217  Rotor kompl. Alu ohne Nabe
10218 Nabe

10219  Rotor

10265 Bruckengleichrichter liegend
10630 Reibblech

10631  Befestigungs-Schraubensatz
10632  Inbusschraube M 6x 55

Schaltschrank Wucherer

DIN 127 verzinkt
16NM14.448.10.0.1.0-190V Lenze
14.448.10-P0OS.1.00-190V LENZE
14.448.10-P0OS.1.01-190V LENZE
14.448.10-P0OS.1.02 LENZE
14.448.10-P0OS.1.03 LENZE
14.448.10-P0OS.1.04 LENZE
14.448.10-P0OS.1.05 LENZE
14.448.10-Pos.1.07 LENZE
14.448.10-Pos.2.00 Lenze
14.448.10-Pos.3.00 Lenze
14.448.10 LENZE

BEG-161-270, 6pol. 270V AC
14.448.1010-Pos.7.00
14.448.10-P0s.8.00 Lenze

DIN 912 8.8 verzinkt

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

10587  Schaltschrank

Anbauschrapper mechanischer Teil

DZ 180SA ,Graf

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01604  Stahlseil DA 6mm x 114
02176  Seiltrommel komplett

02180  Seilhaken

02798 Passfeder 12x 8x 70

04847  Druckfeder

04848  HolzbremsstdRel fur

07806 Rahmen flr Schrapper
08089 Nachlaufbremse geschweilt
10108  Seilklemme mit Anschlag
10556 Seilklemme 5/162 M6

Anbauschrapper Motor

15,0m - Seilenden abgebrannt
Schrapper

DIN 6885 A
Nachlaufbremse
Nachlaufbremse

DZ 180SA,VA
Schrapper
B-Schrapper

verzinkt Herzschraube

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02756  Motorritzel Z=24 M=1
04145 Motor 1,17kW910U/min 6SW 90L

Anbauschrapper Elektrik

SG 22,24,26,35,51
400V 50HZ Sonderwelle 13.5mm

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02199  Drucktastergehduse

14129  Drucktaster Ersatzset

03731 Kabel (GML) 2x1,0 HO5RR-F
13323  Fernsteuerungsstecker kompl.

Ersatz fir RAFI-Taster HD
DIN 40711 (inkl.Preis/M)
fir DZ 180SA 90

Seite 21



DZ 300V
Zwangsmischer

Aufbau

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

15895 Rad bereift 155R12 4x100kompl.
01186  Kunststoffgriff 30 mm

04326  Verschlussspanner Nr. 6847/3
09123  Abschlussring

09206  Trommel komplett fur

09990 Heber komplett

11396  Schutzgitter komplett

11406  Schutzrohr flr Kabel komplett
02370  Schaufelkopf geschweisst
11698  Schaufelkopf geschweildt
13428 Trommel DZ 300V

09209  Schieber komplett

Elektrik

einpresst. 0 Lochkreis 60
Z-321/A

Dz 300V

DZ 300V mit S-Schaufelkopf
DZ 300V

DZ 300V

DZ 300V

fur S-Mittelrohr

Dz 180V, DZ 300V

lackiert

Dz 300V

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

16195 Befestigungsset fur
13906 Endschalter XCKP 102 84x30x30
11799  Schalter 6360-20/11 verkabelt

Motor

Endschalter Serie DZ--V
Kunststoffgehause 84x30x30
7,5 - 9 kW; 380-415V; 50/60Hz

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02434  Lufterfligel Gr.12 zu

02647  Motorflanschdichtung g250mm
07604 Lufterhaube Gr.12 Thien-Ersatz
10963  Motor 9,0 kW 1500 U/min
11910 Lufterfligel ABM BG 132

11911  Lufterhaube ABM BG 132
25615  Lufterflugel fir IEC 132 Alu
28135  Lufterhaube fir IEC 132 Alu

11396

— - -
A IRINEEEIR ST

DKFZ132/S1754/M11004/1204
2250x182x1,00, LK=215mm
DKFZ132/S1754/M11004/1204
BG132 400-460V-50/60Hz
7,5 kw Motor

7,5 kw Motor

KEB/LENZE

KEB/LENZE

11406

15895




DZ 300V
Zwangsmischer

Mischwerk

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01065 Sechskantschraube M16x 70
01079  Sechskantschraube M12x 45
01081  Sechskantschraube M12x 55
01082  Sechskantschraube M12x 60
01083  Sechskantschraube M12x 70
01194  Sechskantmutter M12

15665  Abdeckung fir Schaufelkopf
02376  Lagerbock fur Drehstern
02378 Welle fur Lagerbock

02379  Wellenringdeckel fur Lagerbock
02393 gefederte Halterung komplett
02519 Rillenkugellager 6208 2RS
02577  Wellendichtring 40/62/10
02991  Sechskantschraube M12x 40
03087  Inbusschraube M 6x 16

04291  Federring M16

04292  Federring M20

04349  Filzstreifen 8x6 fur Mischwerk
06980  Druckfeder DA42/D8/N6/L80
06999 Distanzbuchse fiir Schaufelkopf
07004 Gehause fur Lagerbock
07005 Gehausedeckel fir Lagerbock
07012  Schraube fur Drehstern M16x30
08068 Sechskantschraube M12x 50
09132  Befestigungspl. fur Drehstern
09135 Drehstern komplett

09136  Mischarm aussen komplett
09142  Mischarm innen komplett
10179  Aussenabstreifer komplett
02370  Schaufelkopf geschweisst
11698  Schaufelkopf geschweil3t
13830 Mischwerk komplett

Getriebe

DIN 931 8.8 verzinkt
DIN 931 8.8 verzinkt
DIN 931 8.8 verzinkt
DIN 931 8.8 verzinkt
DIN 931 8.8 verzinkt
DIN 934 8.8 verzinkt
DZ 300V/VA

Dz 180V, DZ 300V
Dz 180V

DZ 180V

Dz 180V, DZ 300V
40 x 80 x 18- DIN 625 T1
DIN 3760/A

DIN 933 8.8 verzinkt
DIN 912 8.8 verzinkt
DIN 127 verzinkt
DIN 127 verzinkt

Dz 180V, DZ 300V
Dz 180V, DZ 300V
Dz 180V, DZ 300V
DZ 180V

Dz 180V, DZ 300V
DIN 933 8.8 verzinkt
DZ 300V Rihrwerk
DZ 300/400V Rihrwerk
DZ 300V

DZ 300V

DZ 300V Rihrwerk
far S-Mittelrohr

DZ 180V, DZ 300V
DZ 300V

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

10972  Getriebe SG44-V

DZ 300V/VA

Seite 23



Dz 300V

)
=
m ‘_Omm \\Mx?ﬁjmxmw
ﬁf 47241 ﬂ
10179
m " 43087 +7 156685 PTI /
— .
a) 38//,, ' - \_74 CJ T /
2519 f:@my 48068 Mxpmmm\.\.a _i.f/ /
%1104

= _ T 6999
, =..= aﬁh\ﬁmm 41081

1

T L ™\
= < |ﬁ ! DI.IJ #1073
2 i | N\ xazez \ 11
W
iRk 4x1194 »
VL 9132 / " Y. 9147 || 02393 444262
a7 Nl 4349 | [N B L
~ ‘ _ 4x4262 (30 cm) 8980 / Ay A+ =i—
27Ny 1194 P =
A e -.:./ /uﬁ 2991
IS —- RRANCTYI: 09136
“ 2x7012 4x1194
_ i 09135
| _ L
| |
s | i a
< |
2 _
e
2 N J/
g Y
X 13830

Seite 24



DZ 500V
Zwangsmischer

Aufbau

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

14895 Trommel DZ 500V

16719  Schieber komplett

14921  Scheibe flr Schieberlagerung
14962 Distanzscheibe Schieber

03003 Sechskantschraube M16x 40
51006 Entleerungsrutsche geschweil3t
15518  Schlauch E706/0612R018A90 2x
15519  Schlauch E706/0612R018A0612
15520 Einschraubverschraubung gerade
15651  Schutzgitter komplett

15009 Wellendichtring 90/120/13

51010 Entleerungsschutzgitter kompl.
15805  Schutzrohr f. Kabel komplett
01186  Kunststoffgriff 30 mm

15228 KU-Formrohrstopfen 100/100/5
07098  Schutz fir Endschalter

04326  Verschlussspanner Nr. 6847/3

Elektrik / Motor

DZ 500V

DZ 500V

DZ 500V

DZ 500/750V

DIN 933 8.8 verzinkt
Entleerungsrutsche DZ500V
NL 800 90 Grad verdreht
R0O18A90 NL800 90 Grad verdreht
GE 12-LR-ED-3/8"

DZ 500V

DIN 3760/A
Entleerungsrutsche DZ500V
DZ 500/750V

Z-321/A

schwarz

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

16389  Motor 18,5 kW/ DERA 180-22
15195  Steuerung DZ500V 18,5KW50/60HZ
13906  Endschalter XCKP 102 84x30x30

Getriebe / Antrieb

380/420V/660-730V, 50Hz 1470 U
Motorschutz Usp. ers. d. 51558
Kunststoffgehause 84x30x30

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

16390 Planetengetriebe m. Anbaufl.
16576  Anbaut. E-Motor BG180F.2150
16573  Abtriebswelle komplett

ED 2150/FE/37,27/ME180
IDNR: 618.5230.2720
DZ 500/750V

Seite 25



Dz 500V

Zwangsmischer

Mischwerk (14898)

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
16387 Drehstern m. Lagerung komplett DZ 500/750V
14905 Drehstern geschweil3t DZ 500/750V
15011  O-Ring 60,0x 4,00mm NBR 70 DIN 3771
15010 O-Ring 110,0x 4,00mm NBR 70 DIN 3771
01051  Sechskantschraube M 6x 60 DIN 931 8.8 verzinkt
09893  Sicherungsring A 55 DIN 471
15012  Sicherungsring J120 DIN 472
15006 Kugellager 6311 DIN 625
15007 Rillenkugellager 6311 2RS 55x120x 29 - DIN 625
14927  Abdeckhaube fur Schaufelkopf
16572  Schaufelkopf komplett verz. DZ 500V
14901  gefederte Halterung komplett DZ 500/750V
14902 Bodenabstreifer gefedert komp. DZ 500V
14903 Bodenabstreifer komplett DZ 500/750V
14904  Aussenabstreifer komplett DZ 500V
14972  Schwingungspuffer D=100,H=60 M16x18
11948  Sechskantschraube M16x100 DIN 933 8.8 verzinkt
03802 Sechskantmutter M16 DIN 934 8.8 verzinkt
04264  Beilagscheibe M16 DIN 125A verzinkt
14960 Abdeckhaube Drehsternlagerung DZ 500/750V
14958 Lagerdeckel oben DZ 500/750V
14959 Lagerdeckel unten DZ 500/750V
14906 Drehsternlagerung DZ 500/750V
02947  Sechskantschraube M20x 90 DIN 931 8.8 verzinkt
03803 Sechskantmutter M20 DIN 934 8.8 verzinkt
04311  Beilagscheibe M20 DIN 125A verzinkt
03003 Sechskantschraube M16x 40 DIN 933 8.8 verzinkt
04264 Beilagscheibe M16 DIN 125A verzinkt
03802  Sechskantmutter M16 DIN 934 8.8 verzinkt
50857 Druckscheibe komplett DZ 500/750V
16571  Distanz fir Schaufelkopf DZ 500V

Seite 26



DZ 500V
Zwangsmischer

DIEMWerke

4 01051 { x 02947
14560
2 x 11948 14958 —
2 x 03802 15010
2 x 04264 i \, 14927
15012 = 09863 4 x 02947
\ 15006 4 x 03803 [T 4 x 03003
4 x 04311 16571
Y O 4 x 04264 4 x 03003
Vi
_ , I _ _|“|__ " “\_ 4 x 04264
T 14906 I = ,
18] 14959 IR
15012 e 16572
16387 —<
\ 15011 B \ 14901
| 15010 s 03003
4 x 03003 /
14904 By 4 x 04264 14605
14905 \l\ = |||//
\ 14972
H 14903
N _/ 50857

14898

Seite 27



DIEMWerke

Dz 750V
Zwangsmischer
Aufbau
[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2

16766  Trommel DZ 750V Dz 750V

51227  Schieber komplett Dz 750V

14921  Scheibe flir Schieberlagerung DZ 500V

14962 Distanzscheibe Schieber DZ 500/750V

03003 Sechskantschraube M16x 40 DIN 933 8.8 verzinkt

16775 Entleerungsrutsche Dz 750V

50838 Hydraulikschlauch 12L E706/0612RO18A902X NL 950 90°
50839 Hydraulikschlauch 12L E706/0612RO18A902X NL 950 270°
15518  Schlauch E706/0612R018A90 2x NL 800 90 Grad verdreht

15519  Schlauch E706/0612R018A0612 R018A90 NL800 90 Grad verdreht
15520 Einschraubverschraubung gerade GE 12-LR-ED-3/8"

16789  Schutzgitter komplett Dz 750V

15009 Wellendichtring 90/120/13 DIN 3760/A

16776  Schutzgitter komplett alt DZ 750V Entleerungsrutsche
15805  Schutzrohr f. Kabel komplett Dz 500/750V

01186  Kunststoffgriff 30 mm Z-321/A

15228 KU-Formrohrstopfen 100/100/5 schwarz

07098  Schutz fir Endschalter

04326  Verschlussspanner Nr. 6847/3

Elektrik / Motor

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
16628  Motor 30kW/1470U/min 420/730V, 50Hz, B3 R IP55 B5
50840 Motor 30 kW/ DERA 200-12 380/420V/660-730V, 50Hz 1470 U
16770  Steuerung DZ 750 30KW 50/60HZ
13906 Endschalter XCKP 102 84x30x30 Kunststoffgehause 84x30x30

Getriebe / Antrieb

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
16629 Planetengetr.1=40,95 EC3150/45/FE/SU3/00
50841 Planetengetriebe m. Anbaufl. ED 2150/FE/37,27/ME180
16573  Abtriebswelle komplett Dz 500/750V
50733  Gummistern fir Wellenkupplung Type: R-132-92 / 92 Shore
50826  Wellenkupplung Getriebeseite Dz 750V
50732  Wellenkupplung @55mm/PF16/30kW T: NDG 143-110D56

Seite 28



Dz 750V

Zwangsmischer

Mischwerk (18113)

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
16387 Drehstern m. Lagerung komplett DZ 500/750V
14905 Drehstern geschweil3t DZ 500/750V
15011  O-Ring 60,0x 4,00mm NBR 70 DIN 3771
15010 O-Ring 110,0x 4,00mm NBR 70 DIN 3771
01051  Sechskantschraube M 6x 60 DIN 931 8.8 verzinkt
09893  Sicherungsring A 55 DIN 471
15012  Sicherungsring J120 DIN 472
15006 Kugellager 6311 DIN 625
15007 Rillenkugellager 6311 2RS 55x120x 29 - DIN 625
16785 Abdeckhaube fur Schaufelkopf DZ 750V
16572  Schaufelkopf komplett verz. DZ 500V
14901  gefederte Halterung komplett DZ 500/750V
16758 Bodenabstreifer gefedert komp. Dz 750V
14903 Bodenabstreifer komplett DZ 500/750V
16760 Aussenabstreifer komplett DZ 750V
14972  Schwingungspuffer D=100,H=60 M16x18
11948  Sechskantschraube M16x100 DIN 933 8.8 verzinkt
03802  Sechskantmutter M16 DIN 934 8.8 verzinkt
04264  Beilagscheibe M16 DIN 125A verzinkt
14960 Abdeckhaube Drehsternlagerung DZ 500/750V
14958 Lagerdeckel oben DZ 500/750V
14959 Lagerdeckel unten DZ 500/750V
14906 Drehsternlagerung DZ 500/750V
02947  Sechskantschraube M20x 90 DIN 931 8.8 verzinkt
03803 Sechskantmutter M20 DIN 934 8.8 verzinkt
04311  Beilagscheibe M20 DIN 125A verzinkt
03003 Sechskantschraube M16x 40 DIN 933 8.8 verzinkt
04264 Beilagscheibe M16 DIN 125A verzinkt
03802  Sechskantmutter M16 DIN 934 8.8 verzinkt
50857 Druckscheibe komplett DZ 500/750V
16571  Distanz fir Schaufelkopf DZ 500V

Seite 29



Dz 750V

DIEMWerke

Zwangsmischer

2 x 11948
2 x 03802
2 x 04264

01031

|VJ«4§

14960

1500 ="

1%

1 x 02947

15012~ T~ 09863
15006 \ﬁ_n
%

4 x 02947
4 x 03803 m
4 x 04311
Vi
i | [

14906
1)

{

14905

=2

Lol H
15012 =

\ 15011
15010 ﬁy
™y '1/

N\, 16785

4 x 03003
4 x 04264

14959

4 x 03003
4 x 04264

14901
03003

/ 16758

14972

18113

Seite 30



STB
Bauwinden

Mechanische Teile

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01604  Stahiseil DA 6mm x 114 15,0m - Seilenden abgebrannt
01605  Stahlseil DA 7mm x 114 Rolle / Meterware
02481  Motorflanschdichtung g160mm 2160x112x1,00, LK=130mm
02798 Passfeder 12x 8x 70 DIN 6885 A
06604  Keil fur Seilschloss 8mm Winde STB
08239 Passfeder 6x 5x 12 DIN 6885 A
08377  Seilklemme 1/4" - N 6,5 verzinkt
08614  Drahtseilkausche fur g 6mm verzinkt (Herzkausche)
08631  Distanzhilse fir Motorwelle SG27 Normmotor
10199  Seiltrommel @ 159mm geschweisst
10200 Seiltrommel @ 230mm geschweisst
10556  Seilklemme 5/162 M6 verzinkt Herzschraube
10941  Trommelschutz komplett Winde STB
11138 Drahtseilkausche fir g 10mm DIN 6899 verzinkt FormA
Getriebe
[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
13000 Getriebe SG40A Winde 230/500, VA
13090 Getriebe SG52 Winde 140/180

Elektrik/Motor

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
03576  Kondensator 60 MF - 450V Gewinde M8 Kabellange 250mm
09759  Schalter 400V CA20B A8P932-600 E G221 F025
12220  Schalter Frontsch.+Griff 230V CA20B A8W672-600 E F025 G221
12387  Schaltergehause Aufzug schwarz mit Schukoeinsatz Nr. 222-S
13373  Schaltergehduse NR335S schwarz mit CEE-Steckeinsatz 5-polig
51334 KSVUW Schutzensteuerung 230V zu KLKJ 51333 (204.180)
51333  KLKJ Anbauschalter 230V
51336 KSVUD Schiitzensteuerung 400V zu KLKJD 51335 (204.180.01)
51335 KLKJD Anbauschalter 400V
03630  Schalterdose Nr. 222S kompl. mit Schukoeinsatz
13375  Schalterdose Nr.335S kompl. mit CEE-Steckeinsatz 5polig
10100 Bremsmotor 1,1kw 1320U/min BG90 400V
10270  Bremsmotor 0,9KW 1420 U/min BG90 230V
08217  Motorritzel Z=27, M=1 SG27S
09747  Motorritzel Z=20, M=1,5 SG40A,C,V 39/2 52
18380 Deckel (Kraus-Naimer Schalter) f.Windenschalter 203.991 230 V
14500 Umbausatz Bremse DB 6 ers. durch Bremsmotor
10217  Rotor kompl. Alu ohne Nabe 14.448.10-P0s.2.00 Lenze
28136  Lufterhaube fir IEC 090 Alu B KEB/LENZE

Farbe und GrofR3e des Schaltergehauses angeben

Seite 31



B-Schrapper

Aufbau

DIEMWerke

Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01604  Stahlseil DA 6mm x 114
02122  Steckbolzen mit Kette
02176  Seiltrommel komplett

02177  Seiltrommelgehause

02178  Seilgewicht

02180  Seilhaken

02188 Rampe fur Fahrgestell
02189  Fahrgestell fir

02190 Achse

02191  Deichsel

02195  Umlenkrollengehduse
02196  Steher

02200 Galgen kpl.

02202  Seilrolle (Blech)

02203  Schrapperschaufel

02798 Passfeder 12x 8x 70

03883  Splint 5x 50

04847  Druckfeder

04848 HolzbremsstoRel fiir

06604  Keil fur Seilschloss 8mm
07761  Bolzen fiir Seilrolle

08088  Aufnahmehilse fur Bremse
08089 Nachlaufbremse geschweildt
08614  Drahtseilkausche fir g 6mm
10108  Seilklemme mit Anschlag
10556  Seilklemme 5/162 M6

12125  Vollgummirad DA360 x 65 5G-S
13657  gesp Seilrolle fir Umlenkrolle

Motor

15,0m - Seilenden abgebrannt
Dz 120V, DZ 180V, DZ 300V
Schrapper

Schrapper

Schrapper

B-Schrapper
B-Schrapper
B-Schrapper
B-Schrapper

fur Seilrolle
B-Schrapper
B-Schrapper
B-Schrapper/DZ180SA/NVA
B-Schrapper
DIN 6885 A

DIN 94 verzinkt
Nachlaufbremse
Nachlaufbremse
Winde STB

Nachlaufbremse Schrapper
Schrapper

verzinkt (Herzkausche)
B-Schrapper

verzinkt Herzschraube
Tragkr.200kg,ST.Felge,Bohrg.25
Winden Zubehor

Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

02435  Lufterfligel GR.5 zu

02481  Motorflanschdichtung g160mm
02756  Motorritzel Z=24 M=1

04145 Motor 1,1kW910U/min 6SW 90L
06951  Klemmbrett Thien

06952 Klemmkastendeckel Thien
07925 Lufterhaube Gr.5 zu

DRF204,ERF104,DRF154,DRF156
2160x112x1,00, LK=130mm

SG 22,24,26,35,51

400V 50HZ Sonderwelle 13.5mm
BaugroRe It. Angabe

Baugrolie It. Angabe
DRF204,ERF104,DRF154,DRF156

Seite 32



B-Schrapper

DIEMWerke

Elektrik

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
02199  Drucktastergehause
02859  Druckknopfsteuerung 15M O.Kasten - B-Schrapper
03470 Relais RM 302524 24V ERS.D.03471
03509 Feinsicherung 5x20-1,00T
14129  Drucktaster Ersatzset Ersatz fur RAFI-Taster HD
03614  Fernsteuerungs-Steckdose
03615  Fernsteuerungs-Winkelstecker f. Schaltbirne Winde
03625 Presstoffgehause Sprecher+Schu KN 122 ohne Lochplatte
03731 Kabel (GML) 2x1,0 HO5RR-F DIN 40711 (inkl.Preis/M)
07926  Dichtungskappe fir RAFI Druckt. 1.01 301 552 008 114
09934  Sockel RM 78701 f. Schraubbef. passend zu Relais 332524
09943  Sicherungshalter Schaltkasten B-Schrapper
09971  Anbau-Gehause HA.3.AG-LB 41.50.03.00 HTS
09972  Stecker-Gehause fur Langsbugel fur 3- und 4-polige Einsatze
09973  Stift-Einsatz 3-polig + PE 230/400V, 10A,
09974 Buchsen-Einsatz 3-polig + PE 230/400V, 10A
10041  Haltefeder fir Relais RM28802 B-Schrapper
10289 CEE-Anbaugeratesteck.5P6HX16A Phasenwender Stifte vern.
11391  Trenntrafo 400 V/24V SEIA Mini 30 B 033
11460 Feinsicherung 5x20-0,1
11485  Schaltkasten kompl. B-Schrapper

Getriebe

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
02819  Getriebe SG160-2 Kuli 200, Schrapper seit 1990

Seite 33



Ersatzgetriebe Ubersicht

DIEMWerke

| Art.Nr:  Type Verwendung
11825  Getriebe SG27S D100C, D120C, D150C
19676  Getriebe SG40-VS60 Dz 60VS
13001  Getriebe SG40C-VS100 DZ 100VS
09734  Getriebe SG61/2 DZ 120V
10971  Getriebe SG55-V DZ 180V
10974  Getriebe SG44-V DZ 180VA
10972  Getriebe SG44-V DZ 300V/VA
13000 Getriebe SG40A Winde 230/500, VA
13090 Getriebe SG52 Winde 140/180
02819  Getriebe SG160-2 Kuli 200, Schrapper seit 1990

Auflistunqg ersetzter Getriebetypen

SG27S ersetzt SG22 und SG26 ( mit Motorritzel Nr.: 13382)
SG40V ersetzt SG39-2V (Ritzel wie SG39-2V)

SG40C ersetzt SG39-2C (Ritzel wie SG39-2C)

SG40A ersetzt SG39-2A (Ritzel wie SG39-2A)

SG52 ersetzt SG58 ( mit Motorritzel Nr.: 09747)

Seite 34



Stirnradgetriebe SG27S - Artikel 11825

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01194  Sechskantmutter M12 DIN 934 8.8 verzinkt
02533 Rillenkugellager 6303 17 x 47 x 14 - DIN 625 T1
02536 Rillenkugellager 6304 20 x52x 15 - DIN 625 T1
02540 Rillenkugellager 6306 30x72x19-DIN 625 T1
02545 Rillenkugellager 6307 35x80x21-DIN625T1
02572  Wellendichtring 35/55/08 DIN 3760/A
02640 Getriebedicht. SG27+SG40+SG52 230x130x1,00
06182  Inbusschraube M12x100 DIN 912 8.8 verzinkt
10354  Stltzscheibe 22 x 30 x 2 DIN 988
11832 Welle mit Zahnrad Abtrieb SG27S
11833 Vorgelege mit Zahnrad Mitte SG27S
11834  Vorgelege mit Zahnrad motors. SG27S
06012  Spezialgetriebefett H LT 00 EP Fliel3fett Natran 00
06717  Gehause komplett SG27 wird ers. d. 02832 u. 06165
11825  Getriebe SG27S D100C, D120C, D150C

Y/

02545
06182

01194

S

+

11832

02572

02536
10354

/ 02533

11633

w .\\ + + + + N
NI 7 T
06717 / § %/% %‘ .
02640 > \\\ — /%
% 1N \ NNEE Z
% 20N + + + + N - f
2 ﬁ] L L LLLr L R L Ll Lt 2 7

02540 /

\1 D354

Q2536 02533

Seite 35



Stirnradgetriebe SG40-VS60 - Artikel 19676

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
06717  Gehause komplett SG27 wird ers. d. 02832 u. 06165
09225 Zwischenflansch Fertigteil SG40
02640 Getriebedicht. SG27+SG40+SG52 230x130x1,00
06183  Inbusschraube M12x120 DIN 912 8.8 verzinkt
01194  Sechskantmutter M12 DIN 934 8.8 verzinkt
02545 Rillenkugellager 6307 35x80x21-DIN625T1
02540 Rillenkugellager 6306 30x72x19-DIN 625 T1
06224  Federscheibe 70x0,5 6306-6207
19675  Antriebswelle SG40-VS60 Dz 60VS
06572 Passfeder 12x 8x 36 DIN 6885 A
12997  Zahnrad Z=39, M=2,5 SG40C-VS60, SG40C-VS100
06221 Federscheibe 50x0,5 6304-6205
06218 Federscheibe 45x0,5 6204-6303
02536 Rillenkugellager 6304 20x 52 x15-DIN 625 T1
02533 Rillenkugellager 6303 17 x 47 x 14 - DIN 625 T1
12996 Vorgelegewelle Z=10, M=2,5 SG40C-VS60, SG40C-VS100
11018 Passfeder 10x 8x 22 DIN 6885 A
12999  Zahnrad Z=39, M=2 SG40C-VS60, SG40C-VS100
12998 Vorgelegewelle Z=9, M=2 SG40C-VS60, SG40C-VS100
06108 Passfeder 8x 7x 20 DIN 6885 A
06090 Zahnrad Z=41, M=1,5 SG40C-VS60, SG40C-VS100
02572  Wellendichtring 35/55/08 DIN 3760/A
19676  Getriebe SG40-VS60 Dz 60VS

06182

01194

V677

09225

10306

TROESNY

T
L

A

O
NV

12887

]
Al

O TR

/

02536

\

12988 QG108

Seite 36

02533

12998

060S0

=



Stirnradgetriebe SG40C-VS100 - Artikel 13001

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01194  Sechskantmutter M12 DIN 934 8.8 verzinkt
02533 Rillenkugellager 6303 17 x 47 x 14 - DIN 625 T1
02536 Rillenkugellager 6304 20x52x15-DIN 625 T1
02540 Rillenkugellager 6306 30x72x19-DIN 625 T1
02545 Rillenkugellager 6307 35x80x21-DIN625T1
02640 Getriebedicht. SG27+SG40+SG52 230x130x1,00
06090 Zahnrad Z=41, M=1,5 SG40C-VS60, SG40C-VS100
06108 Passfeder 8x 7x 20 DIN 6885 A
06183  Inbusschraube M12x120 DIN 912 8.8 verzinkt
06572 Passfeder 12x 8x 36 DIN 6885 A
09225 Zwischenflansch Fertigteil SG40
10306  Abtriebswelle SG40C-VS100 DZ 100VS
11018 Passfeder 10x 8x 22 DIN 6885 A
12996 Vorgelegewelle Z=10, M=2,5 SG40C-VS60, SG40C-VS100
12997  Zahnrad Z=39, M=2,5 SG40C-VS60, SG40C-VS100
12998 Vorgelegewelle Z=9, M=2 SG40C-VS60, SG40C-VS100
12999  Zahnrad Z=39, M=2 SG40C-VS60, SG40C-VS100
06012  Spezialgetriebefett H LT 00 EP Fliel3fett Natran 00
02572  Wellendichtring 35/55/08 DIN 3760/A
06717  Gehause komplett SG27 wird ers. d. 02832 u. 06165
13001  Getriebe SG40C-VS100 DZ 100VS

06183

01194

VET17

09225

10306

| 02572
12999

p2545 1018

+
T
My
o

NTANNNAN

/

02540

~ NV

12887

/

VES7Z

/

02536
12998

Seite 37

02533

12998

DE020

Wi\ vy oty

Q6108



Stirnradgetriebe SG61/2 - Artikel 09734

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01097  Sechskantschraube M14x160
02506  Kugellager 6205

02510 Rillenkugellager 6206

02517 Rillenkugellager 6208

02520 Kugellager 6209

02580 Wellendichtring 45/65/08
02642  Getriebedichtung SG61/2
02684 Vorgelegewelle Z=12, M=2,5
02693 Vorgelegewelle Z=14, M=3
02701  Zahnrad Z=37, M=3

02789 Passfeder 12x 8x 25

02794  Passfeder 12x 8x 36

03810 Sechskantmutter M14
06085 Zahnrad Z=35, M=2

06087 Zahnrad Z=39, M=2,5

06221 Federscheibe 50x0,5

06223  Ausgleichsfederscheibe
08664  Abtriebswelle

11018 Passfeder 10x 8x 22

06012  Spezialgetriebefett H LT 00 EP
06741 Gehause komplett SG61/2
09734  Getriebe SG61/2

DIN 931 8.8 verzinkt

DIN 625
30x62x16-DIN625T1
40 x 80 x 18- DIN 625 T1
DIN 625

DIN 3760/A
237x184x1,00

SG61/2

SG61/2

SG61/2

DIN 6885 B

DIN 6885 B

DIN 439 8.8 verzinkt
SG61/2

SG61/2

6304-6205

60x0,5 - 6305 - 6206

Dz 120V

DIN 6885 A

Flie3¢fett Natran 00

wird ers. d. 02829 u. 02835
Dz 120V

Seite 38



Stirnradgetriebe SG55-V - Artikel 10971

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1

Bezeichnung 2

01075 Sechskantschraube M10x100
01108 Sechskantschraube M16x180
02540 Rillenkugellager 6306

02545 Rillenkugellager 6307

02548 Rillenkugellager 6309

02549 Rillenkugellager 6310

02584  Wellendichtring 50/85/10
02643  Getriebedichtung SG44+SG55
02689 Vorgelegewelle Z=13, M=3
02690 Vorgelegewelle Z=13, M=4
02698 Zahnrad Z=34, M=4

02700 Zahnrad Z=37, M=2,5

02706 Zahnrad Z=43, M=3

02790 Passfeder 12x 8x 25

02791  Passfeder 12x 8x 28

02799 Passfeder 14x 9x 40

03802 Sechskantmutter M16

06190 Distanzscheibe 60x51x2
06191  Distanzscheibe 45x40x4
06192 Distanzscheibe 51x45x4
08187  Inbusschraube M16x170
10287  Abtriebswelle

06012  Spezialgetriebefett H LT 00 EP
06740 Gehause komplett SG55
10971 Getriebe SG55-V

1108 3 ®x Sechskantschroube M 16x180
08187 1 x Imbusschraube M18x70
Q1075 ? x Sechskantschraube M 10x100
03802 4 x Mutter M 16

DIN 931 8.8 verzinkt

DIN 931 8.8 verzinkt
30x72x19-DIN625T1
35x80x21-DIN625T1
45 x 100 x 25 - DIN 625 T1
50x 110 x 27 - DIN 625 T1
DIN 3760/A

322x201x1,00

SG55

SG55

SG55

SG44, SG55

SG55

DIN 6885 A

DIN 6885 A

DIN 6885 A

DIN 934 8.8 verzinkt
SG44, SG55

SG44, SG55

SG44, SG55

DIN 912 8.8 verzinkt

Dz 180V

FlieRfett Natran 00

wird ers. d. 02828 u. 02834
DZ 180V

Seite 39



Stirnradgetriebe SG44-V - Artikel 10974

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
02643  Getriebedichtung SG44+SG55 322x201x1,00
08187 Inbusschraube M16x170 DIN 912 8.8 verzinkt
01108 Sechskantschraube M16x180 DIN 931 8.8 verzinkt
03802 Sechskantmutter M16 DIN 934 8.8 verzinkt
01075 Sechskantschraube M10x100 DIN 931 8.8 verzinkt
10287  Abtriebswelle DZ 180V
02799 Passfeder 14x 9x 40 DIN 6885 A
06083 Zahnrad Z=35, M=4 SG44
06190 Distanzscheibe 60x51x2 SG44, SG55
02549 Rillenkugellager 6310 50 x 110 x 27 - DIN 625 T1
02548 Rillenkugellager 6309 45 x 100 x 25 - DIN 625 T1
06072  Vorgelegewelle Z=12, M=4 SG44
02791 Passfeder 12x 8x 28 DIN 6885 A
06092 Zahnrad Z=44, M=3 SG44
06192 Distanzscheibe 51x45x4 SG44, SG55
02545 Rillenkugellager 6307 35x80x21-DIN625T1
06071  Vorgelegewelle Z=12, M=3 SG44
02790 Passfeder 12x 8x 25 DIN 6885 A
02700 Zahnrad Z=37, M=2,5 SG44, SG55
06191  Distanzscheibe 45x40x4 SG44, SG55
02540 Rillenkugellager 6306 30x72x19-DIN625T1
06012  Spezialgetriebefett H LT 00 EP Fliel3fett Natran 00
02584  Wellendichtring 50/85/10 DIN 3760/A
06740 Gehause komplett SG55 wird ers. d. 02828 u. 02834
10974  Getriebe SG44-V DZ 180VA

01108 3 M16x180
08187 1 M16x170
01075 2 M10x100 02584
03802 4 Mutter MI16 07549
L] —oeoso 02791
,,//_ 02545
06191
06092
02540
02700
0264 X
+ + +
l
1 i 06192
. } ,
+ + + 0 ¥
06083
o 02540
06190 02548 aokgs  0BO71
02799 Q6072

Seite 40

Q6740



Stirnradgetriebe SG44-V - Artikel 10972

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
02643  Getriebedichtung SG44+SG55 322x201x1,00
08187 Inbusschraube M16x170 DIN 912 8.8 verzinkt
01108 Sechskantschraube M16x180 DIN 931 8.8 verzinkt
03802 Sechskantmutter M16 DIN 934 8.8 verzinkt
01075 Sechskantschraube M10x100 DIN 931 8.8 verzinkt
09080  Abtriebswelle SG44 DZ 300V
02799 Passfeder 14x 9x 40 DIN 6885 A
06083 Zahnrad Z=35, M=4 SG44
06190 Distanzscheibe 60x51x2 SG44, SG55
02549 Rillenkugellager 6310 50 x 110 x 27 - DIN 625 T1
02548 Rillenkugellager 6309 45 x 100 x 25 - DIN 625 T1
06072  Vorgelegewelle Z=12, M=4 SG44
02791 Passfeder 12x 8x 28 DIN 6885 A
06092 Zahnrad Z=44, M=3 SG44
06192 Distanzscheibe 51x45x4 SG44, SG55
02545 Rillenkugellager 6307 35x80x21-DIN625T1
06071  Vorgelegewelle Z=12, M=3 SG44
02790 Passfeder 12x 8x 25 DIN 6885 A
02700 Zahnrad Z=37, M=2,5 SG44, SG55
06191  Distanzscheibe 45x40x4 SG44, SG55
02540 Rillenkugellager 6306 30x72x19-DIN625T1
06012  Spezialgetriebefett H LT 00 EP Fliel3fett Natran 00
02584  Wellendichtring 50/85/10 DIN 3760/A
06740 Gehause komplett SG55 wird ers. d. 02828 u. 02834
10972 Getriebe SG44-V DZ 300V/VA

01108 3 M16x180
08187 1 M16x170
01075 2 M10x100 02584
J3802 4 Mutter M185 :J 02549
09080 02791
—~—~7///— 02545
06191
06092
02540
02700
0264 —
¥ T ¥
l
i i 06192
. i |
+ jal + + T s
06083
AT 02540
06190 02548 oobas 06071
02799 Q6072

Seite 41



Stirnradgetriebe SG40A - Artikel 13000

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01194  Sechskantmutter M12 DIN 934 8.8 verzinkt
02533 Rillenkugellager 6303 17 x 47 x 14 - DIN 625 T1
02536 Rillenkugellager 6304 20x52x15-DIN 625 T1
02540 Rillenkugellager 6306 30x72x19-DIN 625 T1
02545 Rillenkugellager 6307 35x80x21-DIN625T1
02640 Getriebedicht. SG27+SG40+SG52 230x130x1,00
06090 Zahnrad Z=41, M=1,5 SG40C-VS60, SG40C-VS100
06108 Passfeder 8x 7x 20 DIN 6885 A
06183  Inbusschraube M12x120 DIN 912 8.8 verzinkt
06218 Federscheibe 45x0,5 6204-6303
06221  Federscheibe 50x0,5 6304-6205
06224  Federscheibe 70x0,5 6306-6207
06572 Passfeder 12x 8x 36 DIN 6885 A
09225 Zwischenflansch Fertigteil SG40
09728  Abtriebswelle SG 39/2A - SG40A Aufzug
11018 Passfeder 10x 8x 22 DIN 6885 A
12996 Vorgelegewelle Z=10, M=2,5 SG40C-VS60, SG40C-VS100
12997  Zahnrad Z=39, M=2,5 SG40C-VS60, SG40C-VS100
12998 Vorgelegewelle Z=9, M=2 SG40C-VS60, SG40C-VS100
12999  Zahnrad Z=39, M=2 SG40C-VS60, SG40C-VS100
06012  Spezialgetriebefett H LT 00 EP Fliel3fett Natran 00
02572  Wellendichtring 35/55/08 DIN 3760/A
06717  Gehause komplett SG27 wird ers. d. 02832 u. 06165
13000 Getriebe SG40A Winde 230/500, VA
03728
06183 02577
129949
01194 02545 02533
11018 12998
" RS SR fB0sb
08717 | * + e 02640
09225 - N
2 W ’5/
% _ | |\ | 2
N v !
+ J‘h + T o n §
ﬂk/ UV T e
/02540 / 06224 12995 J6218
12697 06572 02536 06221 06108

Seite 42



Stirnradgetriebe SG52 - Artikel 13090

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01194  Sechskantmutter M12 DIN 934 8.8 verzinkt
02533 Rillenkugellager 6303 17 x 47 x 14 - DIN 625 T1
02536 Rillenkugellager 6304 20x52x15-DIN 625 T1
02540 Rillenkugellager 6306 30x72x19-DIN 625 T1
02545 Rillenkugellager 6307 35x80x21-DIN625T1
02640 Getriebedicht. SG27+SG40+SG52 230x130x1,00
02733  Abtriebswelle 35 D Pos.:203 SG 35-51-52
06182  Inbusschraube M12x100 DIN 912 8.8 verzinkt
10124 Passfeder 6x 6x 12 DIN 6885 A
10357 Passfeder 6x 6x 14 DIN 6885 A
11018 Passfeder 10x 8x 22 DIN 6885 A
12964 Vorgelegewelle Z=13, M=1,75 SG38-45-52
12965 Vorgelegewelle Z=16, M=1,5 SG38-45-52
12966  Zahnrad Z=48, M=1,5 SG38-45-52
12967  Zahnrad Z=60, M=1,75 SG38-45-52
13134  Zahnrad Z=41, M=1,5 SG52
06012  Spezialgetriebefett H LT 00 EP FlieRfett Natran 00
02572  Wellendichtring 35/55/08 DIN 3760/A
10354  Stltzscheibe 22 x 30 x 2 DIN 988
06717  Gehause komplett SG27 wird ers. d. 02832 u. 06165
13090 Getriebe SG52 Winde 140/180
Q2733
12868 10357 10354
01194 2545
- / ;
Simil g 7
N AT Y
12087 ) R Y P W,
ﬂ% I Eanrmmara 7 02640
| ¢
g Z
06717 <% 5 i ‘ -</
g 8
N N
\ ff | \
NN\ \
AN (T T) NSO T TSR
06182
025490
11018 02536 12964
13134 02533
10354
12865 10124

Seite 43



Stirnradgetriebe SG160-2 - Artikel 02819

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2
01072  Sechskantschraube M10x 50 DIN 931 8.8 verzinkt
02531  Kugellager 6302 DIN 625
02540 Rillenkugellager 6306 30x72x19-DIN 625 T1
02546 ers. d. Kugellager 6307 Z DIN 625
02572  Wellendichtring 35/55/08 DIN 3760/A
02644  Getriebedichtung SG118/2-160/2 170 x 185 x 0.75
02648 Flanschdichtung SG 160/2 D80 xD60x0,75
02692 Vorgelegewelle Z=14, M=2 Pos.:146 SG160/2
02708 Zahnrad Z=44, M=2 Pos.:173 SG160/2
02737  Abtriebswelle 835 Pos.206 SG 160-2
02854  Wellenringdeckel SG160-2
03080 Inbusschraube M 5x 16 DIN 912 8.8 verzinkt
03103  Inbusschraube M 8x 35 DIN 912 8.8 schwarz
04007  Sicherungsring A27 DIN 471
06096 Zahnrad Z=67, M=1 Pos.:186/2 breit SG160/2,118/2
06215 Federscheibe 40x 0,5 6302
02819  Getriebe SG160-2 Kuli 200, Schrapper seit 1990

Seite 44



Ersatzmotoren Ubersicht

DIEMWerke

[ Art.Nr: Bezeichnung 1 Bezeichnung 2

02417 Motor L 07 230V/50HZ 0,5kW 1400U/min
D80 - D100 Licht L 01

02430 Motor K 075 400V 0.55kW 400V 50HZ ERS.D.16658
D120 - D150 Kraft K 075

02474  Motor 0,37kW 400V wird ersetzt durch 50964
D80 - D100 Kraft K05

02480 Motor KLG 104 0.75kW(Kombi) 230/400V 50 HZ ERS.D.15896
D120 - D150 Kombi KLG 104

02884 Motor LG104 230V 0,75 kW 1415 U/min
D120 - D150 Licht LG 104

02903 Motor DRF 154 400V 1,1kW 1410 U/min
DZ60 Kraft, Kuli, Schrapper DRF 154

04131 Motor KR 05
DK Kraft KR 05

04145 Motor 1,1kW910U/min 6SW 90L 400V 50HZ Sonderwelle g13.5mm
B-Schrapper DRF 156

04151 Motor DRVF 204230/400V 50 HZ 1,5kW 1420 U/min ohne Bremse
Aufzug 500kg Kraft, DZ180SA frGher DRVF 204 E

04191 Motor LG 05
DK Licht LR 05

04202 MOTOR ERVF 104 E/4 1500 U/MIN. 0,75 KW ERS.D 10270
Aufzug Imbo Licht ERVF 104 E

08069 Motor DF 80 A-4 0,55 kW 1340 U/min
D100c - D120c Kraft DF 80-A

08070 Motor EKF 80 BX-4 M.CB 16 MYF 0,55 kW 1350 U/min
D100c Licht EKF 80 BX-4

08071 Motor EKF 80 EX-4 M.CB 20 MYF 0,75 kW 1370 U/min
D120c Kraft EKF 80 EX-4

08875 Motor DEKF 80 E-4(Kombi)1,1kW 1370 U/min 50 HZ ERS.D.12211
D120c Kombi DEKF 80 E-4

09918 Motor 5.5 kW,400V ersetzt 09919+11799 (muss gemeinsam)
Dz180S, -sV, -V DF 1/132SA-4

09919 Motor 7,5 kW/1500U/min, BG132 380-480V, 50/60Hz
Dz180S, -SV, -V, -SA,-VA DF 132MB-4

10100 Bremsmotor 1,1kw 1320U/min BG90 400V
Winde STB Kraft, Beschicker DZ180SA, -VA DKF 90SB154B

10270 Bremsmotor 0,9KW 1420 U/min BG90 230V
Winde STB Licht EKF 90LB124E/4B

10718 Motor 4 kW/1500 U/min, BG 100 400V, 50Hz;
Dz120V DF 100LC-4

10963 Motor 9,0 kW 1500 U/min BG132 400-460V-50/60Hz
DZ300V DF 132MC-4

10987 Motor DRVF 154 E ohne Bremse
Aufzug bis 300kg Kraft, Imbo S DRVF 154 E

13387 Motor EKF90LC184 230V 1.3kW SG35 Motor Nr. 13811 abdrehen

DZ60 Licht

EKF 90 LC184

Seite 45



NOTIZEN DIEMWerke

Seite 46



DIEMWerke

Seite 47






DIEM

Diem-Werke GmbH
Seestr. 16

6912 Hoérbranz
AUSTRIA

T: +43(0) 5573 84 666
F: +43(0) 5573 84 666 99

E: office@diemwerke.com

www.diemwerke.com




